

Հաստատում եմ՝  
Մասիս համայնքի ղեկավար

Դ. Համբարձումյան

2025թ. ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ

15.01.2025թ.

Մասիսի համայնքապետարան

Ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման

Ծրագիրը կառավարման ապարատ

բաժին	01	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

ՀՀ դրամ

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
<b>Ապրանք</b>						
<b>Շենքերի և կառույցների ընթ. նորոգում /4251/ 6 000,0 հազ. դրամ</b>						
44191700	Վարչական շենքի ընթացիկ նորոգման համար անհրաժեշտ շինարարական նյութեր	ԳՀ	դրամ	6,000,000	1	6,000,000
<b>Գրենական պիտույքներ /4261/ 5 336,5 հազ. դրամ</b>						
30197622	Թուղթ A4	ԷԱՃ	կգ	585	4000	2,340,000
22851100	Թղթապանակ, արագակար թղթյա	ԷԱՃ	հատ	96	1000	96,000
30197234	Թղթապանակ, կոշտ կազմով	ԷԱՃ	հատ	841.494	200	168,298.8
30197231	Թղթապանակ, ֆայլ	ԷԱՃ	հատ	7.7292	25000	193,230
30197322	Կարիչ, 20-50 թղթի համար	ԷԱՃ	հատ	1209	30	36,270
30197323	Կարիչ, 50 և ավել թղթի համար	ԷԱՃ	հատ		10	
30197100	Կարիչի մետաղալարե կապեր մեծ	ԷԱՃ	տուփ	250	300	75,000
30199420	Թուղթ նշումների համար	ԷԱՃ	հատ	90	2000	180,000
30199430	Թուղթ նշումների համար	ԷԱՃ	հատ	197.999	1000	197,998.8
30199420	Թուղթ նշումների համար, էջանիշ	ԷԱՃ	հատ	150	500	75,000
39263510	Սեղմակ, փոքր	ԷԱՃ	հատ	21.36	500	10,680
39263530	Սեղմակ, մեծ	ԷԱՃ	հատ	69.996	200	13,999.2
39263520	Սեղմակ, միջին	ԷԱՃ	հատ	28.8	1000	28,800
30197220	Ամրակ թղթի	ԷԱՃ	հատ	98.999	2000	197,998.8
30197332	Դակիչ	ԷԱՃ	հատ	1399.99	50	69,999.6
39241210	Մկրատ, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	445.48	50	22,274
30192710	Սոսնձամատիտ, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	99.998	250	24,999.6
30192130	Մատիտ, գրաֆիտե միջուկով	ԷԱՃ	հատ	100	600	60,000
30192133	Սրիչ, սովորական	ԷԱՃ	հատ	150	200	30,000
30192100	Ռետին, հասարակ	ԷԱՃ	հատ	148.5	100	14,850
30192121	Գրիչ գնդիկավոր	ԷԱՃ	հատ	66	2000	132,000
30192128	Գրիչ գելային	ԷԱՃ	հատ	692	300	207,600
30192720	Գծանշիչ/մարկեր	ԷԱՃ	հատ	197.997	400	79,198.8
30192720	Գծանշիչ/պերմանենտ	ԷԱՃ	հատ	147.6	100	14,760
39292530	Քանոն՝ մետաղյա	ԷԱՃ	հատ	150	50	7,500
30141200	Հաշվասարք, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	2800	30	84,000

39241141	Գրասենյակային դանակ	ԷԱՃ	հատ	249.996	100	24,999.6
39263200	Գրասենյակային գիրք	ԷԱՃ	հատ	499.998	500	249,999
31442000	Մարտկոց AA տեսակի	ԷԱՃ	հատ	100	600	60,000
31441000	Մարտկոց AAA տեսակի	ԷԱՃ	հատ	100	300	30,000
22811150	Նոթատետր	ԷԱՃ	հատ	296	300	88,800
44423600	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն փոքր	ԷԱՃ	հատ	112.8	100	11,280
22851500	Շտրիխներ, ուղղիչ գրիչ	ԷԱՃ	հատ	199.999	500	99,999.6
30234640	Ֆլեշ հիշողություն, 16GB	ԷԱՃ	հատ	2960	15	44,400
22851500	Կաշվեպանակ	ԷԱՃ	հատ	2900	30	87,000
22811150	Նոթատետր-գիրք	ԷԱՃ	հատ	1780	60	106,800
22851200	Թղթապանակներ	ԷԱՃ	հատ	200	300	60,000
39292110	Գրատախտակ ձեռքի	ԷԱՃ	հատ	780	100	78,000
30193200	Դարակաշար	ԷԱՃ	հատ	3480	10	34,800
<b>Տրանսպորտային նյութեր/4264/ 11 553,0 հազ. դրամ</b>						
9132200	Բենզին ռեզույվար	ԷԱՃ	լ	480	16250	7,800,000
9411710	Սեղմված բնական գազ	ԷԱՃ	կգ	270	13900	3,753,000
<b>Կենցաղային նյութեր /4267/ 3 075,8 հազ. դրամ</b>						
33141118	Անձեռոցիկ	ԷԱՃ	հատ	120	3000	360,000
33141118	Անձեռոցիկ	ՄԱ	հատ	60	580	34,800
33141118	Խոնավ անձեռոցիկ	ԷԱՃ	հատ	394.8	200	78,960
33141118	Խոնավ անձեռոցիկ	ՄԱ	հատ	50	630	31,500
33761000	Զուգարանի թուղթ 1 շերտ	ԷԱՃ	տուփ	75.9996	3000	227,998.8
39835000	Հատակ մաքրելու լաթ	ԷԱՃ	հատ	649.6	750	487,200
39831282	Կահույք մաքրելու լաթ	ԷԱՃ	հատ	227.999	1000	227,998.8
39831245	Հեղուկ օճառ 5լ	ԷԱՃ	լ	328	300	98,400
39831245	Հեղուկ օճառ 0,5լ	ԷԱՃ	լ	1240	25	31,000
39831245	Հեղուկ օճառ 0,5լ	ԷԱՃ	լ	480	30	14,400
39831246	Աման լվանալու հեղուկ 5լ	ԷԱՃ	կգ	256.8	300	77,040
39831246	Աման լվանալու հեղուկ 0,5լ	ԷԱՃ	կգ	840	12	10,080
39811300	Հոտազերծիչ օդի	ԷԱՃ	հատ	479.997	400	191,998.8
39812410	Կահույքի փայլեցման միջոց	ԷԱՃ	հատ	497.639	360	179,150
39221490	Սպունգ սանիտարահիգիենիկ	ԷԱՃ	հատ	46	500	23,000
39221490	Սպունգ	ԷԱՃ	հատ	100	360	36,000
39831247	Ժավել	ԷԱՃ	լ	94	300	28,200
39836000	Ալվել սովորական	ԷԱՃ	հատ	980	360	352,800
39831247	Ախտահանող միջոցներ	ԷԱՃ	հատ	693	400	277,200
18421140	Ձեռնոց մեկանգամյա օգտագործման	ԷԱՃ	հատ	37.1	3000	111,300
39831283	Հատակ մաքրելու ձող	ԷԱՃ	հատ	999	30	29,970
39839200	Գոգաթիակ հասարակ	ԷԱՃ	հատ	190	30	5,700
19641000	Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ԷԱՃ	հատ	5.46	5000	27,300
19641000	Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ԷԱՃ	հատ	7.9199	10000	79,198.8
39221420	Ալվել խոզանակ զոգաթիակով	ԷԱՃ	հատ	1372	30	41,160
39221420	Խոզանակ	ԷԱՃ	հատ	336.6	40	13,464
<b>Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 1 614,0 հազ. դրամ</b>						
41111100	Ըմպելու ջուր	ԷԱՃ	լիտր	62.96	22491	1,416,000
41111100	Ըմպելու ջուր 0,33լ	ՄԱ	լ	330	300	99,000
39221350	Մեկանգամյա օգտագործման	ՄԱ	հատ	6	16,500	99,000
<b>Վարչական սարքավորումներ/5122/ 0,0 հազ. դրամ</b>						
39121100	Գրասեղան	ԷԱՃ	հատ		2	
39138220	Աթոռ համակարգչային	ԷԱՃ	հատ		11	
39138110	Աթոռ՝ գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ		30	
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ		3	
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ		4	

30239110	Տպիչ սարք	ԷԱՃ	հատ		2	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		2	
39121420	Կցասեղան՝ դարակով	ԷԱՃ	հատ		2	
39714230	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ		2	
30211200	Դյուրակիր համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ		1	

**Ծրագիրը Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ**

բաժին	01	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի						
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

**Ապրանք**

**Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 1 455,0 հազ. դրամ**

55521400	Ճաշկերույթի կազմակերպում	ՄԱ	դրամ	455,000	1	455,000
79821200	Բաներների տպագրման և տեղադրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000

**Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 3 358,9 հազ. դրամ**

3121210	Ծաղկեպսակներ	ԷԱՃ	հատ	18,333	120	2,200,000
22111200	Տպագրված գրքեր	ՄԱ	հատ	279,800	1	279,800
18411200	Մարգահագուստ	ՄԱ	հատ	39,960	22	879,120

**Վարչական սարքավորումներ/5122/ 619,0 հազ. դրամ**

39714250	Օդորակիչ, 30000 BTU	ՄԱ	հատ	285,000	1	285,000
32341110	Բարձրախոս	ՄԱ	հատ	180,000	1	180,000
39121200	Սեղաններ	ՄԱ	հատ	154,000	1	154,000

**Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ**

բաժին	8	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	---	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի						
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

**Ապրանք**

**Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 114,9 հազ. դրամ**

22111200	Տպագրված գրքեր	ՄԱ	հատ	114,900	1	114,900
----------	----------------	----	-----	---------	---	---------

**Վարչական սարքավորումներ/5122/ 0,0 հազ. դրամ**

45221143	Մետաղական կրող կոնստրուկցիաներ (գրուցարան)	ԷԱՃ	հատ		1	
----------	--	-----	-----	--	---	--

**Ծրագիրը Ծանապարհային տրանսպորտ**

բաժին	04	խումբ	5	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի						
----------------	--	--	--	--	--	--

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

**Աշխատանք**

**Ճանապարհային տրանսպորտ /5113/ 44 830,0 հազ. դրամ**

45231177	Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	29,500,000	1	29,500,000
71351540	Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	330,000	1	330,000
34921140	Գծանշման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	15,000,000	1	15,000,000

**Ծրագիրը Հանգստ և սպորտ**

բաժին	08	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

**Աշխատանք**

**Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ**

45221142	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի կենտրոնական այգու հիմնանորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ		1	
----------	--	----	------	--	---	--

**Ծրագիրը Կառավարման ապարատ**

բաժին	01	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

**Ծառայություն**

**Կոմունալ ծառայություններ /4213/ 1 000,0 հազ. դրամ**

90921100	Ախտահանման, մակարոյծների ոչնչացման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000
----------	--	----	------	-----------	---	-----------

**Կապի ծառայություններ /4214/ 600,0 հազ. դրամ**

32411130	Համացանցային կապի ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	600,000	1	600,000
<b>Համակարգչային ծառայություններ /4232/ 480,0 հազ. դրամ</b>						
72261160	Ծրագրային ապահովման սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	480,000	1	480,000
<b>Ներկայացուցչական ծախսեր /4237/ 7 000,0 հազ. դրամ</b>						
79111200	Ներկայացուցչական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	7,000,000	1	7,000,000
<b>Մեքենաների և սարքավ. Ընթ. նորոգում /4252/ 15 500,0 հազ. դրամ</b>						
50311120	Քարթիչների լիցքավորման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	2,500,000	1	2,500,000
50111130	Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	12,000,000	1	12,000,000
72511500	Համակարգչային սարքավորումների ընթացիկ նորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000
<b>Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություն /4239/ 3 795,8 հազ. դրամ</b>						
72711100	Ներիքին տեղեկատվական ցանցի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	3,795,840	1	3,795,840
<b>Գրասենյակային նյութեր /4261/ 500,0 հազ. դրամ</b>						
79521100	Պատճենահանման և տպագրական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	500,000	1	500,000

**Ծրագիրը Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ**

բաժին	01	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
<b>Ծառայություն</b>						
<b>Համակարգչային ծառայություններ /4232/ 504,0 հազ. դրամ</b>						
72261160	Հերթագրման սարքի ծրագրային սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	504,000	1	504,000
<b>ԶԼՄ ծառայություններ /4234/ 800,0 հազ. դրամ</b>						
92421100	Թերթերում հայտարարությունների տպագրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	800,000	1	800,000
<b>Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 71 591,2 հազ. դրամ</b>						
60231200	Ուղևորափոխադրման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	12,000,000	1	12,000,000
60231200	Ուղևորափոխադրման ծառայություններ /ուսանողների համար/	ԷԱՃ	դրամ	50,536,000	1	50,536,000

75241700	Պահնորդական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	4,260,000	1	4,260,000
50321600	Տեսահսկման համակարգերի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	4,795,200	1	4,795,200
<b>Մասնագիտական ծառայություններ /4241/ 11 700,0 հազ. դրամ</b>						
71251100	Չափագրման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	10,000,000	1	10,000,000
71351380	Սեյսմիկ ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000
70331800	Գույքի գնահատման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	700,000	1	700,000
<b>Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 2 000,0 հազ. դրամ</b>						
55521400	Ճաշկերույթների՝ ֆուրջետի կազմակերպման ծառայություններ	ԷԱՃ	դրամ		1	
63521200	Բեռնափոխադրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000
79821200	Բաներների տպագրման և տեղադրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000

**Ծրագիրը Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն**

բաժին	05	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
<b>Ծառայություն</b>						

**Այլ կոմունալ ծառայություններ /4213/ 25 000,0 հազ. դրամ**

90721100	Թափառող շների վնասագերծման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	25,000,000	1	25,000,000
----------	--	----	------	------------	---	------------

**Ծրագիրը Փողոցների լուսավորում**

բաժին	06	խումբ	4	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
<b>Ծառայություն</b>						

**Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում /4251/ 35 000,0 հազ. դրամ**

50231100	Փողոցների լուսավորման համակարգի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	35,000,000	1	35,000,000
----------	--	----	------	------------	---	------------

**Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ**

բաժին	8	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	---	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

**Ծառայություն**

**Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ**

71351540	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի կենտրոնական այգու հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ		1	
98111140	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի կենտրոնական այգու հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ		1	

**Ծրագիրը Այլ մշակութային կազմակերպություններ**

բաժին	08	խումբ	2	դաս	4	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

**Ծառայություն**

**Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 680,0 հազ. դրամ**

79951110	Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /Սուրբ Ծնունդ/	ԷԱՃ	դրամ	680,000	1	680,000
----------	--	-----	------	---------	---	---------